

COMUNE DI MONZA
DE SANCTIS 106 S.R.L.
PIANO DI LOTTIZZAZIONE

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

NUOVO PARCHEGGIO INTERRATO

Monza, 4 maggio 2004



DE SANCTIS 100 S.R.L.
 PARCHEGGIO PUBBLICO INTERRATO

LISTINO 4/2003 sconto 10%

QUANTITA' QUANTITA' PREZZO sconto IMPORTO
 PARZIALI TOTALI UNITARIO 10% TOTALE

1. A1.4.35 a

scavo generale di sbancamento
 compreso lo sgombero dei materiali
 provenienti dallo scavo, escluso il reinterro
 e l'eventuale armatura delle pareti
 dello scavo, esclusi eventuali corrispettivi
 per diritti di scarica

1	50,00	58,00	4,50	mc	13050,00
1	18,50	7,50	4,50	mc	624,38
1	40,00	10,00	2,10	mc	840,00

14514,38 14514,38 8,20 0,9 80990,21

2. A1.4.40 b

scavo parziale di fondazione eseguito
 fino a 1,50 di profondità sotto il piano
 dello scavo generale, escluso il reinterro,
 misurato in sezione effettiva

	3	56,00	1,90	0,60	mc	191,52
	3	48,00	1,90	0,60	mc	164,16
	2	17,00	1,90	0,60	mc	38,76
	1	10,00	1,90	0,60	mc	11,40
travi rovesce	4	57,00	2,50	1,10	mc	627,00
travi rovesce	4	33,00	2,50	1,10	mc	363,00
travi rovesce	4	37,00	2,50	1,10	mc	407,00
muri rampe		40,00	1,90	0,60	mc	45,60
fossa ascensori		2,50	2,50	1,80	mc	10,00

1858,44 1858,44 8,77 0,9 14668,67

3. A1.4.55 b

c/c in opera per sottofondazioni
 non armate gettato con o senza l'ausilio
 di casseri (questi da contabilizzare a parte)
 a 200 kg di cemento R 325

	3	56,00	1,80	0,15	mc	45,36
	3	48,00	1,80	0,15	mc	38,88
	2	17,00	1,80	0,15	mc	9,18
	2	7,50	1,80	0,15	mc	4,05
	4	57,00	2,50	0,15	mc	85,50
	4	33,00	2,50	0,15	mc	49,50
	4	37,00	2,50	0,15	mc	55,50
		40,00	1,90	0,15	mc	11,40
		2,50	2,50	0,15	mc	0,94

300,31 300,31 84,70 0,9 22892,44

4. A1.4.85 c

cls in opera per fondazioni armate, plinti
travi rovesce, platee, basamenti,
cofezionato con 2 o più pezzature di inerte
gettato con l'ausilio di casseri (ferri e
casseri da contabilizzare a parte).
cls RcK 250

3	56,00	1,50	0,50	mc	126,00
3	48,00	1,50	0,50	mc	108,00
2	17,00	1,50	0,50	mc	25,50
2	7,50	1,50	0,50	mc	11,25
4	54,00	2,10	1,00	mc	453,60
4	33,00	2,10	1,00	mc	277,20
4	37,00	2,10	1,00	mc	310,80
	40,00	1,80	0,50	mc	36,00
	2,50	2,50	0,40	mc	2,50

1350,85 1350,85 115,17 0,9 140019,66

5. A1.4.80 d

cls in opera per opere di cemento armato
in genere, travi, pilastri, solette, scale, muri
cofezionato con 2 o più pezzature di inerte
gettato con l'ausilio di casseri (ferri e
casseri da contabilizzare a parte).
cls RcK 300

pilastri	85	0,50	0,50	3,05	mc	64,81
muri	3	54,00	4,40	0,30	mc	213,84
	3	46,00	4,40	0,30	mc	182,16
	2	16,00	4,40	0,30	mc	42,24
	2	7,00	4,40	0,30	mc	16,48
muri ascensore	4	2,50	4,40	0,30	mc	13,20
travi	8	54,00	1,20	0,40	mc	207,36
	2	54,00	0,40	0,40	mc	17,28
	2	46,00	0,40	0,40	mc	14,72
scala	2	7,50	1,50	0,25	mc	5,63
muri piano terra		35,00	3,00	0,20	mc	21,00
soletta copertura p.terra		1,00	36,00	0,25	mc	9,00

809,72 809,72 137,89 0,9 100486,75

6. A1.4.80 e

sovrapprezzo per getti di gronde, rampe scale
+ 25 %

2	7,50	1,50	0,25	mc	5,63
---	------	------	------	----	------

5,63 5,63 34,47 0,9 174,50

7. A1.4.80 f

sovrapprezzo per getti faccia a vista
+ 15 %

1	670,00	1,00	1,00 mc	670,00					
				670,00	670,00	20,66	0,9	12470,04	

8. A1.4.110 a

casseforme per opere di fondazione,
plinti, travi rovesce, sottomurature,
compreso il disarmo

6	56,00	1,00	0,50 mq	166,00					
6	48,00	1,00	0,50 mq	144,00					
4	17,00	1,00	0,50 mc	34,00					
4	7,50	1,00	0,50 mc	15,00					
8	54,00	1,00	1,00 mq	432,00					
6	53,00	1,00	1,00 mq	264,00					
8	37,00	1,00	1,00 mq	296,00					
2	40,00	1,00	0,50 mq	40,00					
4	2,50	1,00	0,40 mq	4,00					
				1397,00	1397,00	23,50	0,9	29546,55	

9. A1.4.110 g

casseforme per getti in calcestruzzo di
travi, pilastri, solette piene, muri, con
altezza dal piano di appoggio fino a 4 mt

pilastri	85	0,50	4,00	3,05 mq	518,50				
muri	6	54,00	4,40	mq	1425,60				
	6	46,00	4,40	mq	1214,40				
	4	16,00	4,40	mq	281,60				
	4	7,00	4,40	mq	123,20				
muri ascensore	8	2,50	4,40	mq	88,00				
travi	8	54,00	1,20	mq	518,40				
	2	54,00	0,40	mq	43,20				
	2	46,00	0,40	mq	36,80				
scaia	2	7,50	1,50	mq	22,50				
muri piano terra	2	37,50	3,00	mq	225,00				
soletta copertura p.terra		1,00	36,00	mq	36,00				
		0,25	24,00	mq	6,00				
				4539,20	4539,20	28,82	0,9	117737,77	

10. A1.4.110 h

sovrapprezzo per casseri con superficie
piana per getti faccia a vista

pilastri	85	0,50	4,00	3,05 mq	518,50
muri	6	54,00	4,40	mq	1425,60

	6	46,00	4,40	mq	1214,40				
travi	8	54,00	1,20	mq	518,40				
	2	54,00	0,40	mq	43,20				
	2	46,00	0,40	mq	36,80				
soletta copertura p.terra	1,00	36,00	1,00	mq	36,00				
						3792,90	3792,90	11,85	0,9 40451,28

11. A1.4.110 d

casseforme per getti in calcestruzzo di rampe scale rette, balconi, gronde con altezza netta dal piano di appoggio fino a 4 mt

scale	2	7,50	1,50	mq	22,50				
	46	0,17	1,50	mq	11,73				
	34	1,00	1,00	mq	34,00				
						68,23	68,23	31,25	0,9 1918,97

12. A1.4.105 a

fornitura lavorazione e posa di ferro tondo per cemento armato compreso sfrido e legature in barre ad aderenza migliorata Feb 44 K controllate in stabilimento.

fondazioni	1	1350,85	50,00	kg	67542,50				
muri pilastri travi	1	809,72	90,00	kg	72874,80				
solai	1	2395,00	6,50	kg	15567,50				
						155984,80	155984,80	1,05	0,9 147405,64

13. A1.4.210 g

soffitto piano composto da lastre prefabbricate in cls armate con rete elettrosaldata e tralicci in acciaio tondo, alleggerito con blocchi di polistirolo, compreso i getti di completamento delle nervature e della soletta superiore in cls Fick 250, la rete elettrosaldata e l'armatura provvisoria di sostegno per una altezza netta dal piano di appoggio fino a 4 mt; escluso invece tutto il ferro di armatura (sia quello inserito nelle lastre prefabbricate che quello posato prima dei getti) da contabilizzare a parte per una altezza fino a cm 30

	1,00	2395,00		mq	2395,00				
						2395,00	2395,00	52,06	0,9 112215,33

14. A1.4.210 h

sovrapprezzo per una altezza del solaio di cui sopra pari a cm 38

8	1,00	2395,00		mq	19160,00				
					19160,00	19160,00	1,50	0,9	25866,00

15. A1.4.41

reinterro con materiali idonei provenienti da scavi in strati successivi con impiego di mezzo meccanico

2	56,00	2,00	4,40	mc	985,60				
3	46,00	2,00	4,40	mc	1214,40				
2	17,00	2,00	4,40	mc	299,20				
1	10,00	2,00	4,40	mc	88,00				
1	46,00	2,00	2,10	mc	193,20				
					2780,40	2780,40	1,96	0,9	4904,63

16. A1.4.105 b

fornitura e posa di rete elettrosaldata in acciaio tipo standard da posare nel massetto in cls controterra di pavimentazione

2,5 kg/mq	1	2395,00	2,50	kg	5987,50				
					5987,50	5987,50	1,01	0,9	5442,64

17. A1.4.345

sottofondo in ghiaia grossa o ciotoloni ed intasamento con ghiaia minuta, pietrisco e ghiaietto, compresa la sistemazione del materiale in zona accessibile con autocarro sp. min. cm 30

1	2395,00	0,50		mc	1197,50				
					1197,50	1197,50	31,50	0,9	33949,13

18. A1.4.65c

massetto di cls Rck 250 spessore 20 cm, armato con rete metallica elettrosaldata (questa esclusa) per sottofondo pavimento in quarzo sferoidale o a sottofondo pavimento in ceramica
115,17x0,20 = 23,03 E/mq

1	2395,00	1,00		mc	2395,00				
					2395,00	2395,00	23,03	0,9	49641,17

19. B6.4.235 a

pavimento a spolvero di quarzo granulato o sferoidale e cemento in ragione di

2 kg/mq di quarzo più 2 di cemento, eseguito fresco su fresco su massetto in cls di cui al punto precedente, compreso taglio in lastre e sigillatura con bitume ossidato; colore grigio

1	2288,00		mq	2288,00				
				2288,00	2288,00	5,94	0,9	12231,65

20. B6.4.240 a

pavimentazione di rampe carrate a spina di pesce eseguite in opera, fresco su fresco, con pastina di quarzo e cemento dosata a 10kg/mq di quarzo e 10 di cemento su massetto in cls; massetto di spessore 6/7 cm su cls portante di sottofondo esistente

1	25,00	9,00	mq	225,00				
				225,00	225,00	20,14	0,9	4078,35

21. A1.5.190

assistenze murarie all'esecuzione in opera dei pavimenti esclusa la manovalanza in aiuto ai posatori

1	25,00	9,00	mq	225,00				
1	2288,00		mq	2288,00				
				2513,00	2513,00	5,53	0,9	12507,20

22. A1.4.160 a

tavolato interno di mattoni forati sp. cm 12 compresa la formazione delle mazzette dei voltini, ponteggi interni e esterni

1	20,00	3,00	mc	60,00				
1	24,00	3,00	mc	72,00				
3	5,00	3,00	mc	45,00				
1	12,00	3,00	mc	36,00				
1	4,00	3,00	mc	12,00				
				225,00	225,00	28,61	0,9	5793,53

23. A1.4.260 a

intonaco completo a civile per interni su superfici orizzontali e verticali, compresi gli occorrenti ponteggi fino a una altezza di 4 mt

tavolati p.interrato	2	20,00	3,00	mq	120,00			
soffitto	2	6,00	6,00	mq	72,00			
	2	24,00	2,50	mq	120,00			
soffitto	1	107,00	1,00	mq	107,00			
	6	5,00	2,50	mq	75,00			

2	12,00	2,50	mq	60,00					
2	4,00	2,50	mq	20,00					
				574,00	574,00	19,73	0,9	10192,52	

24. A1.4.230 a

intonaco rustico per esterni su pareti verticali o orizzontali in malta bastarda

muretti esterni	2	54,00	1,00	mq	108,00				
	2	46,00	1,00	mq	92,00				
muri esterni p. terra	1	24,00	3,00	mq	72,00				
					272,00	272,00	15,08	0,9	3691,58

25. B2.4.225a + A1.5.15

intonaco in cemento decorativo su pareti verticali sp. 1,5 - 2 cm eseguito in opera con cemento e graniglia a semplici rigature di riquadro compreso assistenze murarie

muri esterni p. terra	1	24,00	3,00	mq	72,00				
					72,00	72,00	53,20	0,9	3447,36

26. B5.3.30 + A1.5.85

fornitura e posa in opera di serizzo Antigorlo in lastre a piano sega a rivestimento dei gradini delle scale comprese tutte le assistenze murarie occorrenti pedate sp. cm 3

	46	0,30	1,55	mq	21,39				
					21,39	21,39	112,95	0,9	2174,40

27. B5.3.25 + A1.5.85

fornitura e posa in opera di serizzo Antigorlo in lastre a piano sega a rivestimento dei gradini delle scale, comprese tutte le assistenze murarie occorrenti alzate sp. cm 2

	46	0,14	1,55	mq	9,98				
					9,98	9,98	67,37	0,9	605,24

28. B5.4.171 + A1.5.155

Fornitura e posa in opera lastre di serizzo antigorlo sp. cm 3 a piano sega a pavimento pianerottoli e sbarchi ascensore

comprese tutte le assistenze murarie occorrenti

1	4,00	4,00	mq	16,00					
2	4,00	3,00	mq	24,00					
4	1,50	1,50	mq	9,00					
				49,00	49,00	122,04	0,9		5381,96

29. B5.4.171 + A1.5.91

fornitura e posa in opera delle copertine sopra i muri perimetrali in serizzo antigorio piano sega sp. cm 3 comprese tutte le assistenze murarie occorrenti

2	54,00	0,35	mq	37,80					
2	46,00	0,35	mq	32,20					
				70,00	70,00	112,95	0,9		7115,85

30. B5.4.225 g

lavorazioni sulle copertine di cui al punto precedente: gocciolatoio passante

2	100,00		ml	200,00	200,00	3,00	0,9		540,00
---	--------	--	----	--------	--------	------	-----	--	--------

31. B5.4.195 d

lavorazioni sulle copertine di cui al punto precedente: smusso agli spigoli di larghezza fino a 1 cm liscio di mola

2	200,00		ml	400,00	400,00	2,94	0,9		1058,40
---	--------	--	----	--------	--------	------	-----	--	---------

32. B6.4.205e + A1.5.170

pavimento in piastrelle monocottura con superficie smaltata posato su letto di malta di legante idraulico compresa la stuccatura finale e tutte le assistenze murarie occorrenti
20,92+9,66

1	6,00	6,00	mq	36,00					
1°	5,00	2,00	mq	10,00					
1	4,00	2,00	mq	6,00					
1	107,00	1,00	mq	107,00					
				161,00	161,00	30,58	0,9		4431,04

33. B6.4.315a + A1.5.220

rivestimento interno in piastrelle monocottura posati con collante compreso la sigillatura con cemento bianco dei giunti, comprese tutte le assistenze murarie occorrenti
22,16+12,09

2	6,00	2,20	mq	35,20					
---	------	------	----	-------	--	--	--	--	--

2	24,00	2,20	mq	105,60					
				140,80	140,80	34,25	0,9	4340,16	

34. B3.4.155c + A1.5.50

Impermeabilizzazione dei muri controterra e del solaio mediante due strati di membrana impermeabile di tipo plastomerica applicata a fiamma previa spalmatura bituminosa sul piano di posa; spessore 4 ± 4 mm; comprese tutte le assistenze murarie occorrenti

$$20,25 + 0,77 = 24,02$$

muri controterra	1	54,00	4,40	mq	237,60				
	1	54,00	4,40	mq	237,60				
	1	46,00	4,40	mq	202,40				
	1	46,00	4,40	mq	202,40				
	2	16,00	4,40	mq	140,80				
	1	9,00	4,40	mq	39,60				
muretti esterni	1	54,00	0,80	mq	43,20				
	1	46,00	0,80	mq	36,80				
solaio	1	2395,00	1,00	mq	2395,00				
copertura ingresso	1	36,00	1,00	mq	36,00				
					3571,40	3571,40	24,02	0,9	77206,53

35. B3.4.190b + A1.5.50

esecuzione protezioni delle guaine di impermeabilizzazione dei muri controterra e dei solai mediante pannelli impermeabili di pvc bugnato tipo platcon colore nero/marrone, comprese le assistenze murarie occorrenti

1	3571,40		mq	3571,40	3571,40	8,26	0,9	26549,79
---	---------	--	----	---------	---------	------	-----	----------

36. A1.4.365 a

massetto di cls con impasto a 200 kg di cemento r325 per formazione pendenza sp. medio cm 5

solaio	1	2395,00	1,00	mq	2395,00				
copertura ingresso	1	36,00	1,00	mq	36,00				
					2431,00	2431,00	14,46	0,9	31637,03

37. A1.4.514

fornitura e posa in opera di pozzo perdente ad anelli prefabbricati in cls, diam. cm 200, altezza cm 350, compreso coperchio in C.A. carrabile scavo e reinterrò

5	1,00		n	5,00	5,00	2800,00	0,9	12600,00
---	------	--	---	------	------	---------	-----	----------

38. A1.4.518

fornitura e posa in opera di pozzetto discleatore di tipo prefabbricato in cemento compreso scavo e reinterro, coperchio in C.A. carrabile

3,00	n	4,00	4,00	2500,00	0,9	9000,00
------	---	------	------	---------	-----	---------

39. B.7.460 b +465a

fornitura e posa in opera di pozzetto in cemento prefabbricato per scarico acque piovane e per ispezione escluso scavo e reinterro, dim. interne 45x45x90 cm senza sifone; compreso chiusino a griglia carreggiabile in ghisa, escluso messa in quota chiusini

1 50,00	n	50,00	50,00	170,00	0,9	7650,00
---------	---	-------	-------	--------	-----	---------

40. A1.4.475

Fornitura e posa in opera di pozzetto elettrico prefabbricato 40x40x40 completo di chiusino in cemento carrabile (esclusa relativa messa quota)

1 50,00	n	50,00	50,00	80,10	0,9	2162,70
---------	---	-------	-------	-------	-----	---------

41. B.7.4.490

messa in quota chiusini per pozzetto comprese opere murarie, sbarramento per singolo chiusino

1 80,00	n	80,00	80,00	47,51	0,9	5420,72
---------	---	-------	-------	-------	-----	---------

42. B.7.4.462

fornitura e posa in opera di canale prefabbricato in c/c per la raccolta delle acque piovane, completo di griglia carrabile in acciaio zincato

	ml	9,00	9,00	120,00	0,9	972,00
--	----	------	------	--------	-----	--------

43. A.1.4.461

fornitura e posa in opera di tubi in materia plastica serie 302 pesante per fogatura sub orizzontale compreso accessori, scavo, reinterro e rifianco in c/c

a. diam. esterno 125 mm	ml	200,00	200,00	20,00	0,9	3600,00
b. diam. esterno 160 mm	ml	75,00	75,00	25,00	0,9	1687,50
c. diam. esterno 200 mm	ml	26,00	26,00	32,00	0,9	748,80

44. B11.4.170

porte interne con telaio in alluminio anodizzato in alluminio, serratura con chiave normale, maniglia in alluminio anodizzato, battente tamburato sulle due facce con pannelli in fibra di legno e laminoplastico sp. completo 45/50 mm

1	5,00	n	5,00	5,00	384,76	0,9	1731,42
---	------	---	------	------	--------	-----	---------

45. A1.5.290 b

posa in opera porte interne, misura minima mq 1,75

5	1,94	mq	9,70	9,70	23,28	0,9	203,23
---	------	----	------	------	-------	-----	--------

46. B11.4.175 d

porte tagliafuoco a battenti tipo standard REI 120 omologate dal Ministero degli Interni; telaio con guarnizioni in gomma su quattro lati per tenuta fumo; serratura incassata con scrocca e maniglie atermiche. Chiusura automatica a mezzo di molle regolabili incorporate nelle cerniere. Nelle porte a due battenti quello semifisso è provvisto di catenaccioli incassati di bloccaggio

a 1 battente 1200 x2190	6,00	n	6,00	6,00	560,36	0,9	3025,94
-------------------------	------	---	------	------	--------	-----	---------

47. A1.5.290 c

posa in opera porte tagliafuoco, misura minima mq 1,75

6	2,63	mq	15,78	15,78	41,32	0,9	586,83
---	------	----	-------	-------	-------	-----	--------

48. B11.4.200 b

Fornitura grigliati a pavimento peso minimo 50 kg/mq con profilati normali quadri, tondi, piatti, angolari a disegno semplice, completo di accessori

2	40,00	55,00	kg	3300,00				
2	46,00	55,00	kg	3795,00				
				7095,00	7095,00	2,89	0,9	17177,00

49. A1.5.295

Posa in opera di inferriate e griglie in ferro sup. minima 1,50 mq

2	40,00	mc	60,00
2	46,00	mc	69,00

					129,00	129,00	26,34	0,9	3058,07	
50. B11.4.285	zincatura del grigliati a pavimento di cui sopra									
	1	7095,00	1,00	kg	7095,00					
					7095,00	7095,00	0,57	0,9	3639,74	
51. C3.4.270	impianto idrico sanitario costituito da rete generale di distribuzione acqua fredda a valle del contatore previsto nel fabbricato, tubazione in acciaio zincato senza saldature, colonne montanti complete di saracinesche di intercettazione e barilotti ammortizzatori sulla sommità; rete di distribuzione acqua fredda e calda ai singoli apparecchi dei bagni; montaggio degli apparecchi sanitari, rubinetterie, sifoni, e pilette; boiler elettrico per acqua calda (impianto valutato per numero di apparecchi di utilizzazione									
	9			n	9,00					
					9,00	9,00	437,96	0,9	3547,48	
52. A1.5.355	assistenze murarie per la installazione dell'impianto idrosanitario completo di apparecchi e rubinetterie esclusa la manovalanza in aiuto ai posatori; in percentuale sul prezzo dell'impianto (esclusa l'esecuzione delle tracce sulle strutture in C.A.)									
	28/100	0	9,00	1,00	n	2,52	2,52	437,96	0,9	993,29
53. C3.4.300	impianto di estinzione incendi comprendente un complesso antincendio di tipo economico, un gruppo di attacco autopompa, tubazione di alimentazione in ferro zincato per ogni complesso installato (cassetta UNI con lancia)									
	8			n	8,00					
					8,00	8,00	294,38	0,9	2119,54	
54. A1.5.355	assistenze murarie per l'installazione dell'impianto antincendi, in percentuale sul prezzo dell'impianto									
	28/100	0	10,00	1,00	n	2,80	2,80	294,38	0,9	741,84
55. C3.4.280 b										

fornitura in opera di estintori portatili
 tipo approvato per fuochi delle classi A, B, e C
 con capacità estinguenti non inferiori a 21 A e 89 B

22	n	22,00					
		22,00	22,00	125,00	0,9	2475,00	

56. C3.4.280 c

fornitura in opera di cartellonistica di sicurezza
 e segnaletica di sicurezza antincendio

1	n	1,00					
		1,00	1,00	2000,00	0,9	1800,00	

57. C4.330

impianto di illuminazione parcheggio interrato completo
 di punti luce stagni, illuminazione d'emergenza,
 collegamenti elettrici, tubazioni ed ogni altro
 accessorio a completamento dell'impianto;
 dato di massima al mc di costruzione
 2592x2,90=7516

	mo	7516,00					
		7516,00	7516,00	13,83	0,9	93551,65	

58. A1.5.367

assistenze murarie per l'esecuzione dell'impianto
 elettrico, in percentuale sul prezzo dell'impianto
 50/100

1	1,00	1,00	n	0,50	7516,00	13,83	0,9	46775,83
---	------	------	---	------	---------	-------	-----	----------

59. C5.4.35

impianto ascensore avente portata 900 kg
 11 persone - ascensore per disabili in edifici
 non residenziali (L. Reg. Lombardia 6/89) e pubblici
 ad azionamento oleodinamico indiretto con pistone
 nel vano; centralina posta in basso in locale
 nelle adiacenze del vano corsa; cabina in lamiera di ferro
 rivestita in materiale plastico; pavimento ricoperto
 in linoleum o in gomma; porta di cabina e di piano
 automatiche scorrevoli, comprendente tutte le
 apparecchiature per la manovra e le
 segnalazioni di legge.

1,00	1,00	n	1,00	1,00	29438,04	0,9	26494,24
------	------	---	------	------	----------	-----	----------

60. A 1.5.370

assistenze murarie per l'installazione dell'impianto
 ascensore, esclusa la manovalanza in aiuto al
 posatori, in percentuale sul prezzo dell'impianto
 24/100

61. C.4.3	1,00	1,00	n	0,24	0,24	29438,04	0,9	6358,62
-----------	------	------	---	------	------	----------	-----	---------

Esecuzione impianto di riscaldamento per i locali adibiti a guardiola e per i bagni con radiatori murali di tipo elettrico completi di tutto l'occorrente; si intendono comprese tutte le assistenze murarie necessarie

62. B 7.4				1,00	1,00	4500,00	0,9	4050,00
-----------	--	--	--	------	------	---------	-----	---------

Installazione di tutta la segnaletica orizzontale e verticale occorrente: esecuzione delle strisce di passaggio pedonale, delle strisce di delimitazione dei posti auto e dei posti auto riservati ai disabili; installazione di tutta la relativa cartellonistica necessaria.

63. C 4.4	1,00	1,00	n	1,00	1,00	8000,00	0,9	7200,00
-----------	------	------	---	------	------	---------	-----	---------

Allacciamento alla rete Enel dell'impianto elettrico mediante posa contatore, posa in opera pozzetto in cemento 60x60 con relativo chiusino in cemento; compresi tutti gli oneri richiesti dall'Enel per la posa del nuovo contatore e tutte le assistenze murarie occorrenti

64. C 3.4	1,00	1,00	n	1,00	1,00	2250,00	0,9	2025,00
-----------	------	------	---	------	------	---------	-----	---------

Allacciamento alla rete idrica Comunale mediante posa nuovo contatore acqua, posa in opera pozzetto in cemento 60x60 con relativo chiusino in cemento, compresi tutti gli oneri richiesti dall'azienda erogatrice (Agam) per l'installazione del nuovo contatore e tutte le assistenze murarie occorrenti.

65.	1,00	1,00	n	1,00	1,00	2700,00	0,9	2430,00
-----	------	------	---	------	------	---------	-----	---------

VARIE E IMPREVISTI
5/100

0,05	1427048,70	71352,44
------	------------	----------

TOTALI ONERI DELLA PROVA	1498401,14
--------------------------	------------



[Handwritten signature]